
2023年 9月吉日 

医療・介護関係者 各位 

名取市医療・介護連携支援センター  

      センター長 千田 元     

 

多職種連携研修会の開催について（ご案内） 

 

 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より当センターの事業につきましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、超高齢化社会の折、医療と介護の両方を必要とする高齢者が、住み慣れた地域で、

自分らしく暮らし続けることができる社会の実現が求められております。そのためには、在

宅医療と介護を一体的に提供できるよう、医療機関と介護事業所等の関係者の円滑な協働・

連携が重要となります。 

今回は、宮城県看護小規模多機能型居宅介護事業所協議会の方を講師に迎え、「看多機（看護

小規模多機能型居宅介護）の役割や特徴」をテーマにご講演いただきます。看多機の役割や連携

方法などの具体例を通して理解し、連携のイメージを持って頂けることを目的とします。 

 つきましては、下記のとおり研修会を開催いたしますので、ご多用とは存じますがご参加

いただきますようお願いいたします。 

記 

 

１．日時 2023年 9月 29日(金) 14:00～15:00 

２．内容 「看多機（看護小規模多機能型居宅介護）の役割や特徴」 

３．開催 オンライン開催（Ｚｏｏｍを使用） 

４．対象 名取市内及び近隣の医療・介護関係者 

５．定員 １００名（先着順） 

６．申込 Ｅメールにて下欄メールアドレスあてに 9 月 22 日（金）まで申し込みください。 

      

※詳細については別添の開催要領をご確認ください。 

（研修会につきましては、法人内にて周知のほどよろしくお願いします） 

以上 

 

 
名取市医療・介護連携支援センター 

担 当：高橋・後藤 

T E L：022-395-6066 FAX：022-395-6067 

E-mail: nairyou1@yahoo.co.jp 

（＠の前は数字の１になります） 

mailto:nairyou1@yahoo.co.jp

